Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

комбинированного вида № 14 г. Амурска Амурского муниципального района

Хабаровского края

ПРИКАЗ

29.08.2019                                                                                                      № 120-Д

г. Амурск

О создании психолого-педагогической

Службы в МБДОУ № 14 г. Амурска

В соответствии с п.3 ст.64 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, с целью обеспечения

доступности дошкольного образования, единства и преемственности семейного и

общественного воспитания, повышения педагогической компетентности родителей

(законных представителей), воспитывающих детей дошкольного возраста от 0 до 3

лет, в том числе детей с ограниченными возможностями здоровья

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать психолого-педагогическую службу по сопровождению детей от 0

до 3 лет (далее - Служба) в МБДОУ № 14 г. Амурска в составе:

Руководитель Службы – Л.И. Сенькина, заведующий учреждением.

Специалисты Службы:

- В.А. Булдучакова – заместитель заведующего по ВОР;

- Д.Б. Царева – старший воспитатель;

- О.Ю. Голованева – педагог-психолог;

- Ю.В. Мальченко – учитель-логопед;

- С.Г. Попова – учитель-логопед;

- С.С. Трепша – инструктор по физической культуре;

- Т.В. Данильченко – музыкальный руководитель;

- О.Е. Гурская - музыкальный руководитель;

- М.Ю. Войтова – медицинская сестра.

2. Специалистам Службы:

2.1. Разработать план и режим работы Службы

2.2. Вести следующую документацию:

- журнал учета работы психолого-педагогической, диагностической и

консультационной помощи семьям, воспитывающим детей дошкольного возраста

(Приложение 1);

- журнал регистрации родителей, посещающих Службу (Приложение 2);

- банк данных детей, не охваченных дошкольным образованием;

- иные документы, предусмотренные действующим законодательством

Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий учреждением                                                           Л.И. Сенькина

Приложение 1

Журнал учета работы специалистов Службы

№

п/п

Дата проведения

консультации

Тема

консультации

Форма

проведения

ФИО

консультанта,

должность

Рекомендации

Приложение 2

Журнал регистрации родителей (законных представителей),

посещающих психолог-педагогическую службу МБДОУ

№

п/п
Дата проведения

консультации
Тема

консультации
ФИО родителей

(законных

представителей)

Проблемы в

вопросах

воспитания и

обучения

дошкольников